
Nr. Eingang Frage Antwort
1 24.02.2026 Kontaminierter Boden / Bodenklassen

Bitte teilen Sie uns mit, ob im ausgeschriebenen Ausbaugebiet Erkenntnisse über das Vorhandensein 
von kontaminiertem Bodenmaterial, Beton unter Asphalt oder bzgl. der Bodenklassen 6 oder 7 
vorliegen.

Sofern hierzu keine Hinweise bekannt sind, können wir davon ausgehen, dass die vorhandenen 
Materialien im Wesentlichen aus mineralischen, nicht kontaminierten Schichten (z. B. Kies- oder 
Schottermaterial aus früheren Bauphasen) bestehen?

Bitte bestätigen Sie, ob diese Annahmen für die Angebotskalkulation als zutreffend angesehen werden 
können

- Antwort wird nachgereicht -

2 24.02.2026 Gebundene Tragschicht

Bitte teilen Sie uns mit, ob im ausgeschriebenen Ausbaugebiet Erkenntnisse über das Vorhandensein 
von gebundenen Tragschichten (z. B. HGT, Asphalttragschichten o. Ä.) vorliegen.

Sofern hierzu keine Hinweise bekannt sind, können wir davon ausgehen, dass die vorhandenen 
Materialien im Wesentlichen aus mineralischen, nicht kontaminierten Schichten (z. B. Kies- oder 
Schottermaterial aus früheren Bauphasen) bestehen?

Bitte bestätigen Sie, ob diese Annahmen für die Angebotskalkulation als zutreffend angesehen werden 
können.

- Antwort wird nachgereicht -

3 24.02.2026 Verlegetiefe

Bitte bestätigen Sie, dass im Rahmen der Wegesicherung keine von den allgemein anerkannten Regeln 
der Technik abweichenden Auflagen zur Verlegetiefe vorgesehen sind.

Sollten seitens der zuständigen Straßenbaulastträger, der Gemeinde oder sonstiger Träger öffentlicher 
Belange abweichende Anforderungen an die Verlegetiefe bestehen oder zu erwarten sein, bitten wir um 
konkrete Angabe der betroffenen Trassenabschnitte sowie der jeweils geltenden Verlegetiefen, um eine 
vollständige und sachgerechte Angebotskalkulation sicherzustellen.

- Antwort wird nachgereicht -



4 24.02.2026 In der Adressliste ist folgendes aufgefallen:
rot markierte Adressen
Bergstr. 9 -> Bemerkung nicht förderfähig, wird entfernt
Haselstauden 3 -> entfällt gem. Föderbescheid Nebenbestimmungen 9.4
Herzogwind 2 a -> Adresse existiert nicht......
Geeschwand 43 -> Keine Aufnahme .....
Untertrubach 42 -> Keine Aufnahme .....
Bärnfels-Am Spielplatz 5 -> Keine Aufnahme .....

Gelb markierte Adressen:
Geschwand 250 -> Neubau, Adresses existiert inzwischen -> bleibt

Wie soll mit den Adressen umgegangen werden? Aus unserer Sicht sollen die rotmarkierten nicht 
beplant werden und die gelb markierte Adresse schon. Ist diese Annahme richtig?

Bitte stellen Sie eine Adressliste mit den zu beplanenden Adressen zur Verfügung.

Die bereinigte Adressliste wird mit dem Dateinamen "2026-01-19_Obertrubach_BDdgF_AWV" zur 
Verfügung gestellt. Wir bitten um Beachtung.

5 24.02.2026 Gerne möchten wir bei Ihnen anfragen, ob im Fördergebiet gefördert errichtete passive Infrastruktur 
vorhanden ist, die im Rahmen des Angebots berücksichtigt werden soll.

Sollte dies zutreffend sein, bitten wir Sie höflichst die Layer Bauten und Netztechnik, Layer Leerrohre, 
Layer Verbindungen und den Layer Trassenbau der bereits abgeschlossenen Projekte in Form von GIS-
Netzplänen zur Verfügung zu stellen. Der Erhalt der entsprechenden Informationen ist notwendig, um 
eine Berücksichtigung der entsprechenden Infrastruktur im Rahmen der Angebotserstellung zu 
ermöglichen.

Wie in der Bekanntmachung kommuniziert, wurden bereits einige Förderverfahren durchlaufen, 
demzufolge ist geförderte Infrastruktur vorhanden. Die ungefähre Lage können Sie den in der 
Bekanntmachung angegebenen Projektbeschreibungen, sowie dem BayernAtlas (Thema "Energie und 
Infrastruktur" > BreitbandOnline > Geförderte Infrastruktur) entnehmen. Weitere Angaben (genaue Lage, 
vorhandene Kapazitäten, kommerzielle Nutzungsbedingungen,...) sind mit dem 
Telekommunikationsunternehmen abzuklären, das den geförderten Ausbau vorgenommen hat. 


